virtud de la cual se les concede á los Reyes Católicos el derecho á los diezmos de las Islas y tierras

descubiertas; con la obligación de dotar las iglesias que se hubiesen de erigir; de suerte, que fuese

suficiente para la congrua sustentación del clero y culto divino: oassignata prius realiter et cum
effectu, juxta ordinationem tune Dia-cesanorum locorum, quorum conscientias super hoc onera-
milf, Kcciesiis ¡n dictis Insulis erigendis, per vos et successores vestros praefatos, de vestris et eorum
bonis dote sufficiente, ex qua ülis praesidentes earumque Rectores se commode sustentare, et onera
dictis Ecclesiis pro tempore incumbentia perferre, ac cultum divinum ad laudem omnipotentis üei
debite exercere, juraque Episcopalia persolvere possint...» De San Pedro de Roma, 16 de Noviem-
bre de 1601

.

Ultimamente Julio II, á 28 de Julio de 1608, otorgó á favor de los Reyes Católicos el derecho de
fundación, Patronato y presentación de personal idóneo para las Iglesias de Indias, atendiendo en
todo esto al decoro y esplendor del trono, estabilidad y seguridad del real dominio y arraigo de la

Religión católica en aquellas vastas regiones de Occidente.

Los términos de la Bula son los siguientes: «Nos... eisdem Ferdinando Regi et Joannie Regina?,

ac Castella; et Legionis Regi pro tempore existenti, quod nullus in prsdictif acquisitis et aliis acqui-
rendis Insulis et locis maris hujusmodi, Ecclesias magnas, alias quam Ferdinandi Regis et Joannae
Regina.' ac Regis Castella? et Legionis pro tempore existentis expresso consensu, construí, a-dificari

et erigi faceré possit, ac lus Patronatus et praesentandi personas idóneas ad... quascumque Metropoli-
tanas, ac Cathedrales Ecclesias et Monasteria ac Dignitates, in eisdem cathedralibus et ;am Metropo-
litanis post Pontificales, majores, et in collegiatis Ecclesiis principales; ac quaecumque alia Beneficia

ecclesiastica et pia loca in dictis Insulis et locis, pro tempore vacantia; vidtlicet, ad Cathedrales

etiam metropolitanas ac etiam Regulares Ecclesias ac Monasteria, de quibus consistorialiter disponi

debeat, infra annum a die vacationis, et eorumdem propter longam maris distantiam nobis et suc-

cessoribus nostris Romanis Pontificibus canonice intrantibus. Ad inferiora vero Beneficia hujusmodi
locorum ordinariis, jus vero instituendi personas pra-sentatas ad inferiora Beneficia hujusmodi eis-

dem Ordinariis, et si Ordinarii praefati personam praesentatam infra decem dies instituere neglexe-

rlnt, ex tune quilibet alius Episcopus illarum partium, ad requisitionem Ferdinandi Regis, seu